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PROTOKÓŁ 0012.4.9.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 14 czerwca 2018 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia Komisji: 15.00 - 15.55.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności.    Porządek  obrad:  1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawy bieżące: 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok. 

4. Plan pracy komisji na II półrocze 2018r. 
5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Przyjęcie protokołu z dnia 19 kwietnia 2018r. oraz 17 maja 2018r.  
7. Zakończenie posiedzenia. 

  Ad.1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu – Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.    Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    
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Andrzej Matusiak – Radny RM Mam pytanie do przedstawicieli GKS-u. Czy otrzymaliście Państwo licencję?   Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Tak.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli już nie ma żadnego zagrożenia, że nie możecie wystąpić w I lidze. Jak wygląda wasza sytuacja finansowa?   Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie To nie wygląda tak, że nie ma żadnego zagrożenia. Na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda tak, że dostaliśmy licencję warunkowo z nadzorem finansowym.   Andrzej Matusiak – Radny RM To co robi pan poseł Krzysztof Gadowski, nie pomaga nam w tej chwili. Składa interpelacje, które spowodują, że za chwilę nie tylko piłkarze dostaną to co dostaną, ale następni mogą mieć ograniczenia. Proszę Państwa składa interpelacje - skąd są jakie środki. Wiadomo sponsor daje pieniądze i jak jest co chwilę atakowany pismami z Ministerstwa, to może być taka sytuacja, że Jastrzębska Spółka Węglowa może powoli się wycofywać z tego.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  My nie mamy argumentów, żeby iść do Jastrzębskiej Spółki Węglowej.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Państwo nie mieliście argumentów nigdy, bo gdybyście mieli argumenty to ten klub miałby już dawno pieniądze. Ja wiem jaka jest sytuacja w Spółce, ja również mam kontakt z Prezesem i wiem jak to wszystko działa. Natomiast to co pan radny pokazuje, choćby tą dzisiejszą wypowiedzią to już przekracza wszelkie normy i proszę mnie teraz nie pytać o pieniądze i nie mówić później, że miasto nie pomogło, bo jakiś poseł przeszkadzał. Ja nie jestem adwokatem posła i nie będę się wypowiadała na ten temat i proszę nie łączyć tych dwóch faktów.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Z tego wynika, że to co w tamtym roku dostali, czy w tym roku, to załatwiła pani Prezydent i Krzysztof Gadowski wspólnie.  Anna Hetman – Prezydent Miasta  Ale proszę mi nie wciskać czegoś, czego ja nie powiedziałam panie Przewodniczący.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Powiedziała pani, że my tylko mówimy, a nic nie załatwiamy.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Bo mówicie o milionie złotych, a dostają 100 tysięcy złotych, mówicie o czymś innym.    
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Tylko jak będziemy grać do dwóch bramek, to za chwilę nie będziemy mieć nic    z Jastrzębskiej Spółki Węglowej.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa przekażcie informację ile dostaliście w roku 2015 z Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Mamy informacje, że to była kwota około 2000 złotych, jak gdyby jednorazowe dofinansowanie, teraz Państwo dostajecie więcej.   Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Tak.  Andrzej Matusiak – Radny RM Natomiast cały czas są działania, żebyście dostali jeszcze więcej, tym bardziej awans do I Ligi.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Z tego co pan mówi, to licencja jest przyznana warunkowo.  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Tak, z nadzorem finansowym, czyli komisja ma prawo sprawdzać w każdym momencie czy wypłaty są uregulowane, ale to nie jest dobre rozwiązanie.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Z tego co rozumiem, jeżeli będzie I Liga, na pewno też nie będą grać za takie pieniądze jak grali.  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Tak, chociaż podchodzimy do tego racjonalnie i nie ma u nas takiej polityki, że trzymamy się sztywno planu finansowego, który założyliśmy. Powoli realizujemy to co chcemy, mamy pewien plan. Dla nas ważne jest to, aby prowadzić też inwestycje w Akademię, ale co chwilę spotykamy się z tym, że w Akademii na coś brakuje pieniędzy. Niestety my też nie otrzymaliśmy takich środków o jakie wnioskowaliśmy, czyli miesięcznie musimy dopłacać, żeby to pokryć na takim minimalnym poziomie.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Mówiąc o przyszłym roku to kwota 3 milionów złotych?  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Całość w planie finansowym, czyli rok budżetowy, to jest kwota 3 750 000 złotych z tym, że musimy brać pod uwagę to, że jest to nasz pierwszy rok grania na poziomie I Ligi. Kontraktując  nowych zawodników trzeba za pierwszym razem dokonać opłat rejestracyjnych, potem ma to wpływ na to, że później jest taniej trochę funkcjonować, ale ten pierwszy rok jest sporym wydatkiem. Myślę, że ta kwota będzie oscylowała w granicach 3 700 000 złotych, a 4 000 000 złotych.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Zrobimy wszystko, żebyście zrealizowali swoje cele.   
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Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Jesteśmy wdzięczni za pomoc. Na dzień dzisiejszy powoli to rozbudowujemy        i mamy jakiś plan, żeby to wszystko mogło normalnie funkcjonować, ale tak samo patrzymy na to, że jak tych założeń nie zrealizujemy to będzie wielki wstyd dla miasta, bo w ogóle lepiej było nie awansować do I Ligi. Już nie tylko mówię tutaj w kwestii miasta, ale to są zobowiązania wobec sponsorów, tego już więcej nie da się ponownie odbudować, bo to są relacje między firmami, między tym wszystkim każdy ma oczekiwania.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Czy są pytania do Państwa? Zrobimy wszystko, żeby to co mówimy, było zrobione.   Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Jesteśmy Stowarzyszeniem, które działa na rynku prawie 20 lat. Mam pytanie     o dofinansowanie sali. Prowadzimy zajęcia z dziećmi nie tylko w ramach udziału w sporcie zawodowym, ale przede wszystkim w rehabilitacji, koordynacji ruchowej, przywrócenia zdrowia. Chciałem zapytać Komisję, czy jest możliwe dofinansowanie do zajęć dla takich dzieci. Od razu powiem, że te dzieci             w większości mają jakieś uszczerbki na zdrowiu, począwszy od skrzywień poprzez liczne inne uszczerbki. Dofinansowuję tą salę z własnych pieniędzy,       w rok czasu zapłaciłem 13 tysięcy złotych. Dzieci płacą mało, niektórych nie stać i chodzą za darmo. Nie mamy takiej reklamy z miasta jak ma GKS, bo to jest duży klub, rozdźwięk jest inny, ale tutaj jest trochę inaczej, dzieci mają systematyczny trening pod okiem rehabilitanta i można po roku czasu zobaczyć jakie są efekty. Nie prowadzimy zarobkowej działalności, nic z tego nie mamy. Obecnie mamy prawie 50 osób i cały czas powiększa nam się ilość dzieci, jedynym problemem jest to, że na 18 dzieci musi być 1 trener, to są koszty.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Czy pani Naczelnik wie coś o tym?  Ewa Gutowska - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Czy składaliście ofertę w sporcie?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Składali na 31 tysięcy złotych.  Ewa Gutowska - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Jaki był powód odrzucenia?  Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Chyba nie brania udziału w zawodach.     Ewa Gutowska - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Chodzi o to, że jak składa się ofertę, a w tej ofercie składa się wszystko, nie wiem czy tutaj tak nie było - o zdrowiu, o rehabilitacji i o jeszcze innych rzeczach, to temat jest tak szeroki, że trzeba się ograniczyć do jednej rzeczy.  My mamy środki finansowe, które są przeznaczone dla grupy osób niepełnosprawnych. Należałoby zerknąć do tej oferty, co było nie tak skoro nie dostaliście jednak tych środków finansowych. Wiem, że Wydział Zdrowia też 
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organizuje konkursy. Może należałoby skonsultować ofertę z wydziałem merytorycznym, żeby ją zrobić poprawnie, w ramach realizacji zadań publicznych, bo pan mówi o wsparciu miasta, może znajdą się środki na salę. Czy przed złożeniem oferty w ogóle byliście z nią w urzędzie?  Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Nie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa tutaj dla tej grupy byłaby potrzebna jedna rzecz i to można załatwić od ręki, sprawa wynajęcia sali. Pamiętajmy, że wiele stowarzyszeń sportowych korzysta z 1zł + VAT. Oni nie pisaliby żadnych projektów, chodzi tylko o to, żeby za tą salę gimnastyczną mieli możliwość płacenia, tak jak inni płacą za basen, czy za salę gimnastyczną w innych miejscach.  13 tysięcy złotych i to jeszcze ponosi prywatna osoba, która pracuje z dziećmi nie swoimi, tylko dziećmi z miasta, uważam, że im się należy. Jest tylko kwestia, czy jest ta sala    i czy jest możliwość skorzystania i za taką kwotę 1 zł + VAT powinni mieć umowę.                        Ewa Gutowska - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki To należy się odnieść do Zarządzenia Prezydenta Miasta odnośnie tych stawek. Wiem, że nasze kluby sportowe rzeczywiście korzystały z tej ulgi, ale wpisując się w zapisy tego Zarządzenia, czyli elementów, które są ujęte.  Andrzej Matusiak – Radny RM Państwo korzystacie z obiektu MOSIR-u?  Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Tak, sali lustrzanej na Hali Widowiskowo - Sportowej.   Andrzej Matusiak – Radny RM Czy coś wiadomo w tym temacie?   Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Stowarzyszenie Roberta borykało się z problemami od samego początku. Robert chciał mieć za wszelką cenę stałe miejsce na swoje zajęcia i wiedział na jakich zasadach możemy to użyczyć, w związku z przepisami, które mamy, czyli kluby prowadzące szkolenie dzieci i młodzieży i uczestniczące w rozgrywkach. Natomiast pierwszy raz słyszę, a rozmawiamy bardzo często, że tam są dzieci     z jakimś stopniem niepełnosprawności, które są na stałe. Ja wiem, że twoja grupa rośnie, było 20 osób, teraz przychodzi nawet 50 osób, z tego z reguły 80% to są dzieci i młodzież. Natomiast my nie możemy zrobić tej ,,złotówki", bo jest uchwała, która wszystko precyzuje.          Andrzej Matusiak – Radny RM Uchwała czy Zarządzenie?  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Zarządzenie. Ale w tym momencie, jeżeli to puścimy, to musimy wziąć pod uwagę jedną rzecz, wszyscy inni przyjdą i tak samo będą chcieli. Przyjdą inne kluby i organizacje, dlatego jeśli mamy coś zrobić, to faktycznie musielibyśmy się 
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nad tym pochylić, żeby nie było, że potem wszyscy będą mieć za złotówkę,        a nasz budżet też precyzuje pewne dochody, które musimy wypracować. Państwo zdajecie sobie sprawę, że wszyscy muszą się podporządkować pod Jastrzębski Węgiel, są pewne priorytety, ileś tych zajęć wypadło, ale to dotyczy wszystkich, ale mimo wszystko od półtora roku na tą chwilę, te zajęcia są stałe    i Szkoła Realnej Samoobrony jest kojarzona z tym obiektem.  Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Ja tutaj nikomu nie zarzucam, jestem bardzo wdzięczny pani Dyrektor, że zezwoliła nam na tą salę, bo były problemy. To nie jest zarzut, wręcz powiedziałbym, że dziękuję za tą salę, warunki są super, dzieci są pochowane, to są dzieci, które jakbyście tutaj wystawili one nie są w stanie zrobić fikołka, bo mają takie schorzenie, a jak się je zamknie na zamkniętej sali gdzie nie ma widzów, to te dziecko się odblokowuje, to jest proces, to nie jest zrobienie jednego czy dwóch zajęć, bo ten proces musi trwać, dlatego te dzieci nie mogą wystąpić w żadnych zawodach sportowych, ponieważ one nie wejdą na te zawody.           Andrzej Matusiak – Radny RM Często jest tak, że pojawiają się stowarzyszenia, które pracują z młodzieżą, pobierają też wysokie składki, różnego rodzaju akademie piłkarskie i one de facto zarabiają na tym, że szkolą dzieci i młodzież. Myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby te Zarządzenie było na nowo sprecyzowane. W tym wypadku to jest kwestia tylko dogadania się, że jeżeli jest młodzież niepełnosprawna, gdzie składki wynoszą mniej niż np. niż 100 złotych miesięcznie to uważam, że można to w jakiś sposób zrobić, od tego ma pani Prezydent prawników, żeby to odpowiednio przełożyli, żeby była informacja, że od 1 września idą po normalnej cenie.   Przedstawiciel Szkoły Realnej Samoobrony Bushido Mamy taki problem, że do nas przychodzą całe rodziny. Opłacając tą salę musimy zrezygnować ze sprzętu czy z czegoś innego, czyli coś czymś innym musimy pokryć.   Iwona Rosińska – Radna RM Znam specyfikację działalności pana Roberta. To są nie tylko dzieci zdrowe, ale   z dysfunkcjami. One nigdy nie wystartują w żadnych zawodach, one przełamują się ze swoimi słabościami, zaczynają się przygotować do życia, bo to dziecko kiedyś wejdzie w dorosłe życie i dzięki takim zajęciom przełamuje się. Chciałabym tutaj, żeby Komisja złożyła wniosek, czy prośbę do pani Prezydent, bo to jest naprawdę bardzo dobra robota. Jako trener dostaję już dzieci przygotowane, natomiast tutaj, żeby to dziecko cokolwiek chciało, to trzeba 5 razy większej pracy od tego trenera, od tych instruktorów, żeby to dziecko zaczęło cokolwiek chcieć, a ta liczba dzieci wzrasta.   Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Ja zrobiłem sobie kalkulacje, pamiętam, że są 4 godziny w tygodniu, czyli tutaj mamy 16 godzin w miesiącu zajęć razy 63 złote brutto, to jest 1008 złotych miesięcznie. Pytanie czy ewentualnie nie mogliby uzyskać jakiejś dotacji dodatkowej, może w Wydziale Zdrowia. Lepiej, żeby dostać tą dotacje na 
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pokrycie tych zobowiązań, te parę tysięcy złotych, niż mielibyśmy zmieniać coś, co może naprawdę pewne rzeczy wywrócić do góry nogami.   Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa proszę mi wskazać jaka jest w Jastrzębiu – Zdroju alternatywa dla tych dzieci, które mają problemy można powiedzieć fizyczne, ale oprócz tego problemy finansowe. Nie ma żadnej alternatywy. Jeżeli jest taka inicjatywa, to wystarczy w odpowiedni sposób zmienić Zarządzenie. Chodzi o zdrowie i również o to, że to są dzieci z rodzin, tak jak pan Robert mówi, których po prostu nie stać na coś takiego. Kto wie, czy one nie chodziłaby na judo czy gdziekolwiek indziej, ale tam niestety też trzeba płacić składki, w judo też jest taka sytuacja, że często nie płacą tych składek, bo albo ktoś im pokrywa składki, albo zarząd rezygnuje   z tych składek, ale robi to świadomie, dlatego, że widzi, że to dziecko chce, natomiast tutaj jest przypadek, że te dzieci nie mają innej alternatywy. Cały czas mówimy, że dla nas jest ważne, żeby dziecko miało zajęcie, a tutaj szukamy pieniędzy w jakiś innych wydziałach, to się będzie ciągło. Najprostszy sposób zmienić Zarządzenie, myślę, że tutaj złożymy wniosek. Należy wziąć tylko dwa argumenty, że to musi być młodzież z Jastrzębia, która owszem nie rywalizuje   w żadnych rozgrywkach, żadnych zawodach, to jest tylko kwestia, żeby nikogo nie urazić, odpowiednio dobrać słowa i proszę Państwa takie Zarządzenie już może być wprowadzone w lipcu i Robert może mieć tą pewność, że będzie mógł od września płacić i on nie będzie się starał o żadne dotacje, te dotacje zostaną dla pozostałych klubów.   Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Na pewno nie będę się starał, bo chodzi tylko o salę.   Andrzej Matusiak – Radny RM Ci co będą mogli zapłacą składki, Robert coś dołoży i jakiś sprzęt się kupi. Często jest tak, że młodzież, która mogłaby grać w piłkę nożną nie stać ją czasami na to. Jedyną szansą są klasy sportowe, które są nie tylko w jednym miejscu, ale   w kilku miejscach i te dziecko trafiając do klasy sportowej okaże się, że trener go wychwyci, to nie są aż tak duże koszty i wtedy trafi do klubu i klub pokryje koszty, bo zawsze utalentowane dziecko ma szansę na to. Dlatego składam wniosek - Komisja Kultury i Sportu zwraca się do pani Prezydent, o zmianę Zarządzenia dotyczącego wynajmu pomieszczeń podlegających Urzędowi Miasta, wprowadzenie zmian pozwalających na możliwość skorzystania z oferty stosowanej przez Urząd Miasta 1 zł + VAT, to już szczegółowo Państwo dopiszecie.   Anna Toborowicz – Radna RM W jakim wieku są dzieci?  Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Najmłodszy uczestnik ma 5 lat. Jest grupa od 5 do 11 lat, od 11 do 15 lat, wśród tych dzieci od 5 – 11 lat jest dwóch trenerów z pełnymi uprawnieniami, do tego dochodzi opieka rehabilitanta.          Anna Toborowicz – Radna RM Pan zwraca się do pani Prezydent, do Komisji z prośbą o dofinansowanie sali. Kto opłaca trenerów? 
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Robert Kurzacz – Prezes Szkoły Realnej Samoobrony Bushido  Pobieramy składki 40 złotych od osoby, są osoby, które nie płacą, gdyż są za biedne. Jeżeli są dwie osoby, to płacą 40 złotych za dwie osoby, a resztę pieniędzy opłacam z własnych pieniędzy. Jest to udokumentowane w papierach jako darowizna dla stowarzyszenia.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ale to wszędzie tak jest, nawet w klubie GKS gdzie działają, to też przypuszczam, że dokładają do tego wszystkiego. Ja przede wszystkim myślę     o tej młodzieży, gdyby pan Robert tego nie robił, pytanie co ta młodzież robiłaby. Nie ma SKS-ów i to jest naprawdę super inicjatywa i takie inicjatywy należy wspierać. Robert już wie, że jeżeli miałby salę za taką kwotę to nie potrzebowałby żadnych pieniędzy z miasta.      Iwona Rosińska – Radna RM Ale SKS-y są w szkołach, ale to dziecko tam nie przyjdzie, bo tam przychodzi młodzież, która już ma swoje predyspozycje, zdolne dzieci, nie oszukujmy się. Uczę wychowania fizycznego i wiem jakie dzieci przychodzą, takie dziecko nie przyjdzie, ono przyjdzie popatrzeć z żalem jak wyglądają zajęcia, a też chętnie chciałoby, ale się boi, że ktoś je wyśmieje, a tam ma możliwość wykazania.  Andrzej Matusiak – Radny RM My dokładnie zredagujemy, żeby już nie było żadnych wątpliwości.  Michał Szelong – Z-ca Dyrektora MOSiR Nie zrozumcie mnie Państwo źle, ale boję się, że nawet pod to, co robi Robert inni mogą się podpiąć. Ktoś będzie namawiał dzieci niepełnosprawne, czy rodziców tych dzieci z jakąś dysfunkcją, żeby przychodzili na zajęcia, bo w tym momencie będzie inaczej funkcjonował, nie będzie takim altruistą jak pan Kurzacz dla całego społeczeństwa, tylko będzie robił inne rzeczy.   Andrzej Matusiak – Radny RM Na razie to będzie wniosek wstępny, Komisja Kultury i Sportu zwraca się do pani Prezydent, o zmianę Zarządzenia dotyczącego wynajęcia pomieszczeń MOSiR-u dla stowarzyszeń działających na rzecz dzieci i młodzieży z problemami, to są przede wszystkim problemy dysfunkcyjne i problemy finansowe. To można łatwo w takich zarządzeniach napisać, że takie stowarzyszenie jak wasze będzie mogło skorzystać dopiero po półrocznej działalności, bo często jest tak, że idziemy na rękę komuś, ktoś zakłada stowarzyszenie i po dwóch miesiącach go nie ma.  Iwona Rosińska - Radna RM Jeżeli chodzi o stowarzyszenie, to wszystko można sprawdzić, bo u pana Roberta są dokumenty, to jest wszystko wzorowo prowadzone, więc taka działalność, którą gdzieś tam uwzględnimy, to jest wszystko do sprawdzenia, żeby nie było, że potem następne stowarzyszenia powstają i kogoś na listę dopiszą.        Andrzej Matusiak – Radny RM Tu można bardzo łatwo rozwiązać problem, tylko Zarządzeniem pani Prezydent, to Zarządzenie może być w ciągu miesiąca zrobione po to, żeby grupa, która pracuje z tą młodzieżą miała tą pewność, że od września wchodzi i może faktycznie się rozwijać.  
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Iwona Rosińska - Radna RM W urzędzie miasta mamy trzech Prezydentów, dlaczego na Komisji nie mamy przedstawiciela? Dlaczego nie możemy zadać pytania?   Andrzej Matusiak – Radny RM Szkoda, że nie ma Prezydenta od spraw sportu.   Iwona Rosińska - Radna RM Przecież na miejscu moglibyśmy porozmawiać i dojść do jakiegoś porozumienia.   Andrzej Matusiak – Radny RM Pani Iwono, ten wniosek możemy również złożyć na posiedzeniu Rady Miasta i to będzie wniosek przegłosowany przez Radę Miasta, natomiast w tej chwili zmienia się ustawa, że od następnej kadencji Prezydent oprócz absolutorium będzie musiał dostać skwitowanie działalności na rzecz stowarzyszeń, to już jest poważna sprawa, bo jeżeli w dwóch bieżących latach nie otrzyma tego, to już można robić referendum poprzez Radę Miasta. Prezydent będzie zobligowany do tego, że jak będzie program współpracy z organizacjami pozarządowymi, to będzie musiał się wywiązać z tego co zostało zrealizowane, a Rada będzie to kwitować, także nie będzie mówione, że absolutorium to jest polityczne, niepolityczne, tylko to jest skwitowane z działań pani Prezydent lub pana Prezydenta na rzecz współpracy ze stowarzyszeniami.        Iwona Rosińska - Radna RM Chcielibyśmy usłyszeć zdanie ze strony władz miasta, potrzebujemy też jakiegoś wsparcia ze strony panujących.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czy pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek?  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Tak. Panie Andrzeju proszę odczytać.  Andrzej Matusiak – Radny RM Komisja Kultury i Sportu wnioskuje o zmianę Zarządzenia pani Prezydent dotyczącego wynajęcia pomieszczeń MOSiR-u dla stowarzyszeń działających na rzecz dzieci i młodzieży z problemami postawy fizycznej, dysfunkcjami, tą końcówkę dopracujemy i będzie dodane - działającym co najmniej od pół roku na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój i pracujących przede wszystkim z młodzieżą.  Myślę, że najpóźniej przed sesją zrobimy przerwę na posiedzenie Komisji i na sesji podejmiemy wniosek.            



10 
 

Ad. 3  Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Ad. 4  Plan pracy komisji na II półrocze 2018r.  Plan pracy Komisji Kultury i Sportu na II półrocze 2018r. został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.   Ustalono termin dodatkowego posiedzenia Komisji na dzień 05 lipca 2018r. na godzinę 15.00.   Andrzej Matusiak – Radny RM Nie wiem czy zwróciliście Państwo uwagę przy dyskusjach odnośnie tych wniosków, ja zajrzałem do ostatnich wniosków i my mieliśmy kilkanaście wniosków do budżetu. Mówi się w ten sposób, że w Radzie Miasta nie zgłasza się wniosków, a później się wymaga. My te wnioski niestety składamy i my je później sprawdzimy. Przy wykonaniu budżetu za rok 2017 sprawdzaliśmy, będziemy cały czas monitorować czy te, które były dużo wcześniej złożone są zrealizowane.       Ad. 5  Wolne głosy i wnioski.  Nie zgłoszono.   
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Ad. 6  Przyjęcie protokołu z dnia 19 kwietnia 2018r. oraz 17 maja 2018r.   Protokół z dnia 19 kwietnia 2018 r. został przyjęty głosami: za – 5,  przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 17 maja 2018 r. został przyjęty głosami: za – 5,  przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.    Ad. 7  Zakończenie posiedzenia.  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.     Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb 


